
                               

 

          
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
COMUNI DI PANTELLERIA - LAMPEDUSA E LINOSA – USTICA E 

SALEMI 
 

CAPOFILA COMUNE DI PANTELLERIA 

COMUNE DI PANTELLERIA 
          

VERBALE DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA AI “LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA RETE IDRICA DI DISTRIBUZIONE NELLE 
CONTRADE DI MARGANA, ZUEBE, KAGGIUGGIA E CAMPOBELLO – 1° 
STRALCIO ESECUTIVO DI COLLEGAMENTO DAL SERBATOIO 
DENOMINATO “ZINEDI” ALL’AEROPORTO DI PANTELLERIA”. CIG: 
7297301349 – CUP: H22E16000000009 

   
L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di marzo alle ore 12,30, in Pantelleria nei locali 
dell'Amministrazione sopraindicata il Responsabile del II Settore Geom. Salvatore Gambino nella qualità 
di Responsabile della Centrale Unica di Committenza, assistito dalla sig.ra Pucci Angela che funge da 
Segretario e alla presenza della Sig.ra Lo Pinto Rosalia e dell’Ing. Girolamo Busetta, dipendenti dell'Ente 
quali testimoni cogniti ed idonei, distaccati per la presente procedura presso la Centrale Unica di 
Committenza, giusta determina di nomina del seggio di gara n.  12 del 15.03.2018, per l'affidamento a 
procedura negoziata dei lavori di realizzazione della rete idrica di distribuzione nelle contrade di Margana, 
Zuebe, Kaggiuggia e Campobello – 1° stralcio esecutivo di collegamento dal serbatoio denominato 
“Zinedi” all’Aeroporto di Pantelleria. 
Importo complessivo dell’appalto €  455.905,45 per lavori compreso € 17.378,10 per costo oneri 
sicurezza. Tutti i calcoli previsti dalla procedura di gara, ai fini dell’individuazione dell’impresa 
aggiudicataria e fino alla determinazione dell’importo netto di aggiudicazione, saranno eseguiti 
esclusivamente sulla base dell’importo di € 438.527,35 soggetto a ribasso d’asta, mentre l’importo di € 
17.378,10 per costo oneri sicurezza, in sede di stipula del contratto d’appalto con l’impresa aggiudicataria, 
sarà sommato all’importo netto di aggiudicazione per dar luogo all’importo netto contrattuale. 

L'aggiudicazione è prevista, con il criterio del minor prezzo o prezzo più basso, espresso in cifra 
percentuale, che dovrà risultare, a pena di esclusione, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016.  

Si applicherà l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 dell'art. 97 del Codice nel testo 
modificato dal D.Lgs. 56/2017.  

L'esclusione automatica non è esercitabile allorquando il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 
dieci, in tal caso si procederà alla valutazione della congruità delle offerte secondo le previsioni di cui 
all'art. 97 del D. Lgs. 50/2016. 



 
2

Premesso che: 
- con determina CUC n° 2 del 04/02/2018, si è stabilito di indire per l’aggiudicazione dei lavori di realizzazione 
della rete idrica di distribuzione nelle contrade di Margana, Zuebe, Kaddiuggia e Campobello – 1° stralcio esecutivo 
di collegamento dal serbatoio denominato “Zinedi” all’aeroporto di Pantelleria, dell'importo complessivo di € 
540.520,00,00, di cui €  455.905,45 per lavori compreso € 17.378,10 per costo oneri sicurezza ed €  84.614,55 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione, approvato con deliberazione G.M. n° 182 del 03.11.2017,   una 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 
50/2016, con le modalità previste dallo schema di lettera di invito e relativi allegati, approvati con la stessa 
determina; 
- con avviso prot. 1128 del 17/01/2018 pubblicato all’Albo pretorio on-line e cartaceo dal 17/01/2018 al 
01/02/2018 sono state invitate le imprese interessate a proporre la propria candidatura per i lavori in argomento; 
  
- che entro il termine delle ore 13:00 del 01/02/2018, sono pervenute candidature da parte delle seguenti ditte: 

N° Data Prot impresa indirizzo e-mail 
1 24/01/2018 1741 Lo Cascio Luigi Via  Chimenti, 2 Partinico locascioluigi@pec.it
2 24/01/2018 1742 Impresa 3B srl Via  Gaetano Guarino, 12 Favara 3bsrl@pec.it
3 24/01/2018 1743 Di Fiore Rita Via  R. Luxemburg 4 Borgetto difiorerita@pec.it
4 24/01/2018 1744 Agrirrigazione sas S.P.63 km 0,600 Partinico agrirrigazione@pec.it
5 24/01/2018 1745 S.B.S. Costruzioni srl Via  N. Macchiavelli. 174 Paternò sbs_costruzioni_srl@pec.it
6 24/01/2018 1746 Marino Rosario srl (avv) - Consorzio Jonico (ausilia ria) Via Emerico Amari, 15 M. del Vallo marinorosariosrl@pec.it
7 24/01/2018 1747 Bongiovanni Costruzioni sas Via  LargoR9, 4 Casteltermini bongiovannicostruzioni@pec.it
8 25/01/2018 1833 DAMIGA srl Via  R. Ruff illi  1 Alcamo damiga@pec.it
9 25/01/2018 1834 ISOR Costruzioni srl Via  Roma 43 Favara isorcostruzioni@pec.it
10 25/01/2018 1856 MIREDILsrl Via  Trapani Trappeto (PA) miredilsrl@legalmail.it
11 25/01/2018 1857 Azzurra Costruzioni srl C/da San Biagio Agrigento azzurracostruzionisr@pec.it
12 25/01/2018 1858 Grimaudo Giuseppe Via Strage 14 luglio 1943, 19  Alcamo giuseppe.grimaudo@cgn.legalmail.it
13 25/01/2018 1859 GRM Costruzioni srl C/so Genera le dei Medici 68 Alcamo grmcostruzionisrl@cgn.legalmail.it
14 25/01/2018 1860 AEMME srl Via  U. La Malfa, 74 Favara aemmesrl@sicurezzapostale.it
15 25/01/2018 1861 SOGEA SRL Via San Giuseppe 112 Casteldaccia sogeacasteldaccia@pec.it
16 25/01/2018 1862 Cavalli  Salvatore Via  Mazzini 13 Milo impresaedilecavallisalvatore@pec.it
17 25/01/2018 1863 VI.SA. Costruzioni srl Via  Roma 35 Maletto visa.costruzioni@pec.it
18 25/01/2018 1864 ATI: Bredil srl – EDILROAD srl Via  Adige 17 Favara bredilsrl@pec.it
19 25/01/2018 1865 ATI.:Bellia Salvatore - CapobiancoGiuseppe Via le L. Sciascia 228 Agrigento      belliasalvatore@sicurezzapostale.it
20 25/01/2018 1866 Farel Impianti srl Via  Mozart 7 Agrigento farelimpianti@pec.it
21 25/01/2018 1867 ARCAS Costruzioni (avv.)-  PRESTI srl (aus.) Via  degli ulivi 28 Licata arcascostruzioni@pec.it
22 25/01/2018 1879 Costruzioni Genera li Zoldan srl Via  Luigi Calamatta 16 Roma zoldancostruzioni@pec.it
23 25/01/2018 1899 SOLIMAR srls via di Tor Vergata 257 Roma solimarsrls@pec.it
24 25/01/2018 1900 ITALWORK VIA Giulio V. Bona Roma italwork.gare@pec.it
25 25/01/2018 1901 G.M.P. Costruzioni srl Via  Settefarine 288/A Gela gmpcostruzioni@legalmail.it
26 26/01/2018 1955 VITALEGAS srl via Messina 24 Borgetto vitalegassrl@pec.it
27 26/01/2018 1956  Servizi & Appalti di Fanara Calogero 8Avv.)- Vertullo Costruzioni srl (aus.)Via Matera 49 Favara servizieappaltifc@pec.it
28 26/01/2018 196 SO.FI.P. spa Via le Strasburgo 189 Palermo sofip@pec.it
29 26/01/2018 1970 FLUMEC srl Via  Parco Angeli, 4 flumecsrl@pec.it
30 26/01/2018 1971 Essequattro Costruzione srl via Olanda  54/b Favara essequattro.srl@pec.it
31 26/01/2018 1972 I.CO.SER. Srl Via le Unità d'Italia 20 Gangi ico.ser@legalmail.it
32 26/01/2018 1973 Domenico Majolino srl Via  Gariba ldi 170 Messina impresamajolinosrl@pec.it
33 26/01/2018 1974 DI NICA COSTRUZIONI SRL Villaggio Mosè SS. 115 Km 198,450 impresadinica@pec.it
34 26/01/2018 1976 Arcobaleno srl C/da Canne Masche Termini Imerese arcobalenosrl iacu@pec.cgn.it
35 26/01/2018 1980 recomer srl Casella Postale 113 Gela Centro recomersrl@legalmail.it
36 26/01/2018 1981 Nuova Edil Cantieri srl C/da Nentrischi 70/e Marsala nuovaedilcantieri@legalmail.it
37 26/01/2018 1982 ARIS srl Via le Aldo Moro 250 Favara arissrl@mypec.eu
38 26/01/2018 1983 COS.IT. Srl Via  Federico II 29 Agrigento cositsrl@pec.buffetti.i t
39 26/01/2018 1984 MI.CO. Srl Via  Leonardo da Vinci 57 Mussomeli mi.co.srl@gigapec.it
40 26/01/2018 2010 DIEMMEA Service srl Via  Roma 86 Marsala diemmeaservicesrl@legalmail.it
41 29/01/2018 2088 CASSANO srl Via  G. Quattrocchi 8 Mazara del Vallo geom.cassano@pec.it
42 29/01/2018 2097 COGEMAT srl Via  delle Campanule 4 Trapani cogematsrl@pec.it
43 29/01/2018 2099 Mosedil srl Viale L. Sciascia 232 Villaggio Mosè Agrigento mosedil@arubapec.it
44 29/01/2018 2100 D'Alberti Giuseppe Via F. Casorati 14 Mazara del Vallo giuseppe.dalberti@pec.it
45 29/01/2018 2101 COFEDIL C/da Terranova snc Giardinello cofedil@pec.it
46 29/01/2018 2104 ING.DUE srl Via  Elicone 7 Agrigento ingduesrl@pec.libero.it
47 29/01/2018 2105 B.O.N.O. Costruzioni srl C/da Bonagrazia Montelepre bonocostruzioni@pec.it

48 29/01/2018 2106 Sicilverde srl Via  Muri Bianchi Aci S.  Antonio (CT) info@pec.sicilverde.it

49 29/01/2018 2107 CRUSCHINA COSTRUZIONIsrl Via  Rosso di San Secondo 39 Mussomeli cruschina.costruzioni@pec.it
50 29/01/2018 2108 Consorzio AERTEK Via Gariba ldi 6 consorzio-artek@ped.it
51 29/01/2018 2109 Salamone Raimondo Via Sandro Pertini 73 Aragona salamone.raimondo@pec.it

52 29/01/2018 2110 Consorzio Stabile Appaltitalia Via le Europa 137 Caltagirone consorziostabilescai@pec.impresecatania.it

53 29/01/2018
2111

DI.BI.GA. Costruzioni sas(avv.) - Marcianò Pietro
(aus.)

Via  Pina Bernardo 36 Alcamo dibiga.costruzioni@pec.it

54 29/01/2018 2112 Sicilnord Impianti Via  Cesare Battisti 80 Messina sicilnordimpianti@pec.it
55 29/01/2018 2113 Zarbo Giuseppe Via Velasquez 77 Palma di Montechiaro giuseppe.zarbo@pec.it

56 30/01/2018 2219 Siciliana Edile srl Via  Palermo 297 Buseto Palizzolo sicilianaedile@pec.it
57 30/01/2018 2220 MI.VI. COSTRUZIONI Via Aristotele 3/B Palermo mivi.costruzioni@pec.it
58 30/01/2018 2222 L.E.S. Di alessandro Genna & C. snc Ranna 290 Marsala impresales@pec.it
59 30/01/2018 2229 I.C.G. spa Via  P. Nenni 10 Maletto (CT) icg_srl@pec.it
60 30/01/2018 2230 KA.VA.PI.  Costruzioni srl Via  P. Toglia tti 10 Monreale kavapisrl@pec.it
61 30/01/2018 2231 Corso srl (avv.) O.ME.R. srl(ausil.) Via  della Repubblica 65 Partinico corsosrl@pec.it
62 30/01/2018 2232 Costruzioni San Giuseppe di Lanza Vin. & C. Via  Brancati 2/a Mussomeli costruzionisangiuseppe@pec.it
63 30/01/2018 2233 ZAB Costruzioni srl Via  G. Rodani 16 Favara zabcostruzionisrl@pec.it  



 
3

64 30/01/2018 2235 Lacinia Costruzioni srl Via  Artemide 3 Agrigento laciniasrl@pec.it
65 30/01/2018 2236 Arcomano srl C/da Santa Lucia Calvello (PZ) arcomanosrl@legalmail.it
66 30/01/2018 2238 COSMAK srl Via  Toscana 13 Piero Patti (ME) cosmaksrl@poscert.it
67 30/01/2018 2239 ATI: Progresso Group srl - Edile V.N.A. Via le progresso Q 17 Favara progressogroupsrl@pec.it
68 30/01/2018 2240 Mammana Michelangelo Via  santa Lucia Castel di Lucio (ME) impresamammana@pec.it
69 30/01/2018 2241 EUROINFRASTRUTTURE SRL Via Provinciale 8 Santa Venerina euroinfrastrutture@pec.it
70 30/01/2018 2242 Voti Antonio C/da SS. Filippo e Giacomo, 73 Marsala votiantonio@gigapec.it
71 30/01/2018 2243 EUROIMPRESIT di Piccolo Salvatore Via  caduti sul lavoro 3 Casapesenna (CE) euroimpresit@pec.it
72 30/01/2018 2244 Pampalone srl via Filippi 96 Alcamo pampalonesrl@cgn.legalmail.i t
73 30/01/2018 2245 La Valle Vincenzo Via N.P. dello Stretto 560 Messina lavallevincenzo@pec.it
74 30/01/2018 2246 ATI: Donato Antonino Tindaro - Edilservice S.C. Via Terrazza 26 Rodi Milici (ME) impresadonato@gigapec.it
75 30/01/2018 2247 CONDOR srl Corso Roma 218 Borgetto condor-srl@pec.it
76 30/01/2018 2248 G.P. Costruzioni di G. Proietto s.a.s. Via  Cantagallo 41 Acireale gpcostruzionisas@pec.it
77 30/01/2018 2249 Peloritana Appalti srlU Via Operai 133 Barcellona P.G. peloritana_appalti@pec.it
78 30/01/2018 2282 COSIAM Via Cicerone 140/B Gela cosiamsrl@legalmail.it
79 30/01/2018 2283 D.S.P. Costruzioni Generali srl Via  Stretto Mauro 25/27 Barcellona P.G. dspsrl@pec.it
80 30/01/2018 2284 Madonna Costruzioni srl Via  V.Veneto Roscigno(SA) madonnacostruzionisrl@legalmail.it
81 30/01/2018 2285 b.O.N.O. Costruzioni srl Via  P. nenni 14/a Maletto (CT) edilvincent@pec.impresecatania.it
82 30/01/2018 2286 Sorrenti Impianti srl C/da Battaglia  snc Villabate sorrentimpianti@pec.it
83 30/01/2018 2349 ATI: SAULLO Pietro - Nuova Esir snc Via  Ruggero 133 Alcamo p.saullo@pcert.postecert.it
84 30/01/2018 2351 TEK Infrastrutture s.r.l Via  Di Marco. 4 San Cipirello tekinfrastrutturesrl@pec.it
85 31/01/2018 2368 EDILCAP srl Via le verdi 24 Montecatini Terme edilcap@legalmail.it
86 31/01/2018 2370 CO.MIN. srl Via le Europa, 6 Mussomeli impresa.comin@legalmail.it
87 31/01/2018 2371 AN.CO. Srl Via  Col Castrogiovanni 50 Mussomeli ancosrl@spimail.it
88 31/01/2018 2372 Messina Costruzioni srl Via  Palermo 140/bis Mussomeli messinacostruzionisrl@arubapec.it
89 31/01/2018 2386 Di Maria Costruzioni srl Piazza G. Lupis 9 Santa venerina dimariaorazio@interfree.it
90 31/01/2018 2388 Ediltecnica Costruzioni srl Via  Gabbara 82/b San Cataldo ediltecnica.cl00@infopec.cassaedile.it
91 31/01/2018 2391 MA.GE.CO SRL Via Tolmezzo 15 Catania magecosrl@tiscali.it
92 31/01/2018 2392 ZA.RA.SRL Via Giornale La Scopa 22 Agrigento costruzionizara@pec.it
93 31/01/2018 2393 Geotek srl Via  Leonardo Sciascia  Agrigento geoteksrl@pec.it
94 31/01/2018 2394 CO.GEN.AP. Srl Via le dei Platani, 114 San Cataldo cogenapsrl@legalmail.it
95 31/01/2018 2395 SORCE Costruzioni srl Via  Rapisardi 28 Mussomeli sorcecostruzioni@pec.it
96 31/01/2018 23968 Caltagirone Mario Ugo Giovanni C/da Castello Mussomeli caltagironemug@spimail.it
97 31/01/2018 2397 Leone Vincenzo Via Sacro Cuore 124 Modica impresaleonevincenzo@pec.it
98 31/01/2018 2398 GEOMAR di Musumeci Maria Pia via della chiesa 11 Fiumefreddo geomar@gigapec.it
99 31/01/2018 2399 CO.S.AB. Srl (avv) ZARA Appalti srl (aus.) Via  Madre teresa di Calcutta 11 Altavilla Milic iacosab.srl@pec.it

100 31/01/2018 2400 Sofia Costruzioni srl Via  Matteotti 92 Grotte frisella.srl@pec.it
101 31/01/2018 2401 Tecno Group srl Largo Villaura, 27 Palermo tecnogroup.srl@pec.it
102 31/01/2018 2402 Ferrante Giacomo Via Passaggio dell'aquila Isola delle F.ne giac.ferrante@cgn.legalmail.it
103 31/01/2018 2403 CO.SA.PI. & C. snc via Scuderi 2 Trapani digaetanosalvatore@pec.comeg.it
104 31/01/2018 2404 Intesa Verde srl Stada Salina d'Altavilla 4 Marausa intesaverde@pec.it
105 31/01/2018 2405 Giada Costruzioni srl Via  Portella 5 Ventimiglia di Sicil ia giadacostruzioni@arubapec.it
106 31/01/2018 2406 ATI: D'Alberti Costruzioni sas - GESAF srl Via  L. Da Vinci Mazara del Vallo dalberti.costruzioni@pec.it
107 31/01/2018 2407 SO.GE.MAR. Costruzioni srl Via  Italia 18 Favara sogemarsrl@pec.it
108 31/01/2018 2408 La Rocca Multiservizi srl Via  Fontana Grande 7 Enna laroccamultiservizisrl@arubapec.it
109 31/01/2018 2409 MONTEDILE soc. coop. Via  S. Pertini, 44 Montedoro montedilesoccoop@pec.it
110 31/01/2018 2410 I.L.E.S. srl Via  S. Florio Isaia, 4 Catania ilecostruzionisrl@pec.it
111 31/01/2018 2414 LOVERAL srl Via  Regina Elena 3 Patti loveralsrl@cgn.legalmail.it
112 31/01/2018 2415 DEMETRA LAVORI srl Via  Nazionale Vallelunga Pratameno demetralavorisrl@pec.it
113 31/01/2018 2416 Nucifora Alfio Via  Raciti 5 S.Alfio alfio.nucifora@pec.it
114 31/01/2018 2431 Soter srl Via  Alcesti 21 Roma sotersrl@gigapec.it
115 31/01/2018 2456 Consorzio Leonardo Servizi Via  degli Orafi 2 Pistoia info@pec.consorzioleonardoservizi.it
116 31/01/2018 2475 ATI: C.E.S.A. srl - CO.GI.PA. Srl C/da Valle Nuccio Alcamo cesasrl@pec.it
117 01/02/2018 2493 IGECOS Via  Trenton, 278 Brolo igecos.speziale@pec.it
118 01/02/2018 2506 G.F. Costruzioni srl Traversa Piazza Marconi 9 S. Venerina g.f.costruzionisrl@pec.it
119 01/02/2018 2507 ATI:Nuovi Lavori srl - TE.CA. Costruzioni Via  Roma 34 Casteltermini nuovilavori@legalmail.it
120 01/02/2018 2508 Impresa Anza Francesco Via Danubio 29 Belpasso impresa.anza@pec.it
121 01/02/2018 2509 La Gardenia Costruzioni Via  Plabone Mussomeli lagardenia@spimail.it
122 01/02/2018 2510 COENDO srl Via  Corsica Mussomeli coendosrl@spimail.it
123 01/02/2018 2511 CO.ANT. Srl Via  G. D'Annunzio Mussomeli coantsrl@spimail.it
124 01/02/2018 2513 PROMEDIL Via Castelvetrano Partanna promedil@pec.it
125 01/02/2018 2514 CIMA costruzioni generali srl C/da Pauciuri Malvito (CS) cimacgsrl@legalmail.it
126 01/02/2018 2516 UNICOS srl Via  Mollica 4/a Aci Castello unicos.srl@pec.it
127 01/02/2018 2517 FIGECO srl Via  A. Damiani Lanza 18 Giarre figecosrl@arubapec.it
128 01/02/2018 2518 Tecnoteam Costruzioni srl Via  Murano 37 Paternò tecnoteamcostruzionisrl@pec.it
129 01/02/2018 2519 VIMAN srl Via  Toscana 6 Mussomeli viman.srl@legalmail.it
130 01/02/2018 2520 Progetti sas di Roberto Nigrelli & C. C/da Mercurio Mussomeli progettisas@legalmail.it
131 01/02/2018 2521 RI.CO. Srl Corso Fondanco 11 Maniace (CT) ricosrl@arubapec.it
132 01/02/2018 2522 Gangi Impianti C/da Piano Gangi gare.gangi.impianti@pec.it
133 01/02/2018 2523 Media srl Via  Quarta traversa 5 Belpasso mediasrl@pec.it
134 01/02/2018 2524 Quadrifoglio Group srl via Milano 95 Partinico quadrifogliogroup@pec.it
135 01/02/2018 2527 I.CO.GE.I. srl Via  Sacerdote Portale 47 Maletto icogei@legalmail.it
136 01/02/2018 2528 Emmecci srl Via  Antonio Jerone, 25 Gangi gare.emmecci@pec.it
137 01/02/2018 2529 ReseArch Consorzio stabile Via le della Costituzione Napoli research@pec.it  
138 01/02/2018 2530 Italcostruzioni srl Via  E. Morselli 38 Gela amministrazione@pec.italcostruzioni.net
139 01/02/2018 2532 Consorzio Stabile Vitruvio scarl Località Licari 37 Gioiosa Marea vitruvioscarl@pec.it
140 01/02/2018 2535 KC group srl Via Cappuccini 176/a S. Marco D'Alunzio kcgroupsrl@pec.it
141 01/02/2018 2543 Consorzio stabile GPT scarl Via le Brianza 31 Milano generalpubblictender@legalmail.it
142 01/02/2018 2544 Pagano costruzioni srl Via  Libertà Milazzo paganocostruzionisrl@gigapec.it
143 01/02/2018 2545 Angelico Mario costruzioni srl Via  R. Bonghi 27 Ispica (RG) info@pec.costruzioniangelico.it
144 01/02/2018 2546 Puglisi Vincenzo Soc. unip. Srl Via  Filippo Balsamelli 2 Gangi puglisiunipers.srl@legalmail.it
145 01/02/2018 2547 Pegaso Costruzioni srl  Via  Trento 150 Brolo pegasofortunato@legalmail.it
146 01/02/2018 2567 IMPREFAR srl Via  Giuseppe Pancrazi 18 Agrigento imprefar@arubapec.it  

 



 
4

- oltre il termine del 01/02/2018 sono pervenute ulteriori tre manifestazione di interesse da parte delle 
seguenti ditte: 
TIMETIC srl con sede in Joppolo Giancaxio (AG) pervenuta il 05/2/2018 prot. 2771; 
Iaquinta Geom. Saverio con sede in San Giovanni in Fiore (CS) pervenuta il 05/2/2018 prot. 2772; 
Impresa Scifo Giorgio con sede in Modica (RG) pervenuta il 05/2/2018 prot. 2771, 
che non sono state  ammesse alle successive fasi di gara in quanto pervenute oltre il termine di ricezione 
fissato. 
- con verbale in data 22/02/2018 si è proceduto all’apertura delle richieste pervenute nei termini, al fine di 
verificarne la conformità. 

- a seguito della verifica della documentazione presentata, tutte le ditte sono risultate ammesse ad 
eccezione di una in quanto era in possesso dell’iscrizione alla categoria OG6 classifica I anzichè II come 
richiesto dall’avviso. 

Poiché avevano presentato dichiarazione di manifestazione di interesse 146 imprese, di cui 145 ammesse 
e n° 1 esclusa, non si è ritenuto necessario procedere con il sorteggio invitando tutte le imprese che 
hanno presentato la propria candidatura e che sono risultate ammesse, ciò anche in relazione al fatto che 
il sorteggio era una mera facoltà per l’Ente e non un obbligo. 

Con lettera di invito prot. n. 4064 del 23/02/2018, inviata via e-mail, sono state invitate le imprese a 
presentare offerta nei modi e nei termini ivi prescritti.  

Il termine utile per l'arrivo dei plichi di partecipazione alla gara era stato fissato alle ore 13,00 del giorno 
15.03.2018.  

Con verbale in data 18.03.2018 si è dato atto che sono pervenuti  n° 73 plichi di partecipazione alla gara 
informale, che si presentano integri e regolari, recanti l’annotazione dell’orario di arrivo presso questa 
Amministrazione, in forza del quale risultano pervenuti in termine. 

Le imprese partecipanti sono le seguenti: 

N° Data Prot impresa indirizzo e-mail 
1 05/03/2018 4647 Di Fiore Rita Via R. Luxemburg 4 Borgetto difiorerita@pec.it
2 07/03/2018 4795 VITALEGAS srl via Messina 24 Borgetto vitalegassrl@pec.it
3 08/03/2018 4908 DAMIGA srl Via R. Ruffilli 1 Alcamo damiga@pec.it
4 09/03/2018 4990 Voti Antonio C/da SS. Filippo e Giacomo, 73 Marsala votiantonio@gigapec.it
5 09/03/2018 5032 La Valle Vincenzo Via N.P. dello Stretto 560 Messina lavallevincenzo@pec.it
6 09/03/2018 5055 IGECOS Via Trenton, 278 Brolo igecos.speziale@pec.it
7 09/03/2018 5061 ATI.:Bellia Salvatore - CapobiancoGiuseppe Viale L. Sciascia 228 Agrigento      belliasalvatore@sicurezzapostale.it
8 09/03/2018 5062 Cavalli Salvatore Via Mazzini 13 Milo impresaedilecavallisalvatore@pec.it
9 09/03/2018 5063 Sofia Costruzioni srl Via Matteotti 92 Grotte frisella.srl@pec.it
10 09/03/2018 5064 Nucifora Alfio Via Raciti 5 S.Alfio alfio.nucifora@pec.it
11 12/03/2018 5088 GEOMAR di Musumeci Maria Pia via della chiesa 11 Fiumefreddo geomar@gigapec.it
12 12/03/2018 5092 Bongiovanni Costruzioni sas Via LargoR9, 4 Casteltermini bongiovannicostruzioni@pec.it
13 12/03/2018 5093 ATI: SAULLO Pietro - Nuova Esir snc Via Ruggero 133 Alcamo p.saullo@pcert.postecert.it
14 12/03/2018 5096 Edil Vincent srl Via P. nenni 14/a Maletto (CT) edilvincent@pec.impresecatania.it
15 12/03/2018 5102 SOGEA SRL Via San Giuseppe 112 Casteldaccia sogeacasteldaccia@pec.it
16 12/03/2018 5115 L.E.S. Di alessandro Genna & C. snc Ranna 290 Marsala impresales@pec.it
17 12/03/2018 5116 Intesa Verde srl Stada Salina d'Altavilla 4 Marausa intesaverde@pec.it
18 12/03/2018 5136 COSIAM Via Cicerone 140/B Gela cosiamsrl@legalmail.it
19 12/03/2018 5147 Siciliana Edile srl Via Palermo 297 Buseto Palizzolo sicilianaedile@pec.it
20 13/03/2018 5186 Puglisi Vincenzo Soc. unip. Srl Via Filippo Balsamelli 2 Gangi puglisiunipers.srl@legalmail.it
21 13/03/2018 5220 Quadrifoglio Group srl via Milano 95 Partinico quadrifogliogroup@pec.it
22 13/03/2018 5221 Emmecci srl Via Antonio Jerone, 25 Gangi gare.emmecci@pec.it
23 13/03/2018 5222 Gangi Impianti C/da Piano Gangi gare.gangi.impianti@pec.it
24 13/03/2018 5226 Pegaso Costruzioni srl  Via Trento 150 Brolo pegasofortunato@legalmail.it
25 13/03/2018 5230 PROMEDIL Via Castelvetrano Partanna promedil@pec.it
26 13/03/2018 5231 ATI: D'Alberti Costruzioni sas - GESAF srl Via L. Da Vinci Mazara del Vallo dalberti.costruzioni@pec.it
27 13/03/2018 5232 Consorzio stabile GPT scarl Viale Brianza 31 Milano generalpubblictender@legalmail.it
28 13/03/2018 5233 CASSANO srl Via G. Quattrocchi 8 Mazara del Vallo geom.cassano@pec.it
29 13/03/2018 5234 Arcomano srl C/da Santa Lucia Calvello (PZ) arcomanosrl@legalmail.it
30 13/03/2018 5257 ATI: Bredil srl – EDILROAD srl Via Adige 17 Favara bredilsrl@pec.it
31 13/03/2018 5258 Tecno Group srl Largo Villaura, 27 Palermo tecnogroup.srl@pec.it
32 13/03/2018 5259 I.CO.SER. Srl Viale Unità d'Italia 20 Gangi ico.ser@legalmail.it
33 13/03/2018 5260 Impresa 3B srl Via Gaetano Guarino, 12 Favara 3bsrl@pec.it
34 13/03/2018 5261  Servizi & Appalti di Fanara Calogero 8Avv.)- Vertullo Costruzioni srl (aus.)Via Matera 49 Favara servizieappaltifc@pec.it
35 13/03/2018 5266 Ferrante Giacomo Via Passaggio dell'aquila Isola delle F.ne giac.ferrante@cgn.legalmail.it
36 13/03/2018 5275 Sicilverde srl Via Muri Bianchi Aci S. Antonio (CT) info@pec.sicilverde.it

37 13/03/2018 5286 Domenico Majolino srl Via Garibaldi 170 Messina impresamajolinosrl@pec.it
38 14/03/2018 5341 I.CO.GE.I. srl Via Sacerdote Portale 47 Maletto icogei@legalmail.it  

 



 
5

39 14/03/2018 5343 COGEMAT srl Via delle Campanule 4 Trapani cogematsrl@pec.it
40 14/03/2018 5344 ING.DUE srl Via Elicone 7 Agrigento ingduesrl@pec.libero.it
41 14/03/2018 5345 Farel Impianti srl Via Mozart 7 Agrigento farelimpianti@pec.it
42 14/03/2018 5346 CONDOR srl Corso Roma 218 Borgetto condor-srl@pec.it
43 14/03/2018 5347 Costruzioni Generali Zoldan srl Via Luigi Calamatta 16 Roma zoldancostruzioni@pec.it
44 14/03/2018 5359 ZAB Costruzioni srl Via G. Rodani 16 Favara zabcostruzionisrl@pec.it
45 14/03/2018 5360 recomer srl Casella Postale 113 Gela Centro recomersrl@legalmail.it
46 14/03/2018 5361 Sicilnord Impianti Via Cesare Battisti 80 Messina sicilnordimpianti@pec.it
47 14/03/2018 5362 Agrirrigazione sas S.P.63 km 0,600 Partinico agrirrigazione@pec.it
48 14/03/2018 5264 Lo Cascio Luigi Via Chimenti, 2 Partinico locascioluigi@pec.it
49 14/03/2018 5265 ARCAS Costruzioni (avv.)-  PRESTI srl (aus.) Via degli ulivi 28 Licata arcascostruzioni@pec.it
50 14/03/2018 5366 I.L.E.S. srl Via S. Florio Isaia, 4 Catania ilecostruzionisrl@pec.it
51 14/03/2018 5367 Zarbo Giuseppe Via Velasquez 77 Palma di Montechiaro giuseppe.zarbo@pec.it

52 14/03/2018 5368 Giada Costruzioni srl Via Portella 5 Ventimiglia di Sicilia giadacostruzioni@arubapec.it
53 14/03/2018 5369 Sorrenti Impianti srl C/da Battaglia snc Villabate sorrentimpianti@pec.it
54 14/03/2018 5370 MIREDILsrl Via Trapani Trappeto (PA) miredilsrl@legalmail.it
55 14/03/2018 5371 EUROINFRASTRUTTURE SRL Via Provinciale 8 Santa Venerina euroinfrastrutture@pec.it
56 14/03/2018 5381 Arcobaleno srl C/da Canne Masche Termini Imerese arcobalenosrliacu@pec.cgn.it
57 14/03/2018 5382 ReseArch Consorzio stabile Viale della Costituzione Napoli research@pec.it
58 14/03/2018 5386 CRUSCHINA COSTRUZIONIsrl Via Rosso di San Secondo 39 Mussomeli cruschina.costruzioni@pec.it
59 14/03/2018 5387 Progetti sas di Roberto Nigrelli & C. C/da Mercurio Mussomeli progettisas@legalmail.it
60 14/03/2018 5390 VIMAN srl Via Toscana 6 Mussomeli viman.srl@legalmail.it
61 14/03/2018 5399 ATI: Donato Antonino Tindaro - Edilservice S.C. Via Terrazza 26 Rodi Milici (ME) impresadonato@gigapec.it

62 15/03/2018 5443
ATI Acciona AGUA (capogrup.) SOFIP (mandante) Via Monte San Genesio 21 Milano stefano.lanata@acciona.com

63 15/03/2018 5450 La Rocca Multiservizi srl Via Fontana Grande 7 Enna laroccamultiservizisrl@arubapec.it
64 15/03/2018 5451 SO.GE.MAR. Costruzioni srl Via Italia 18 Favara sogemarsrl@pec.it
65 15/03/2018 5452 Tecnoteam Costruzioni srl Via Murano 37 Paternò tecnoteamcostruzionisrl@pec.it
66 15/03/2018 5453 G.F. Costruzioni srl Traversa Piazza Marconi 9 S. Venerina g.f.costruzionisrl@pec.it
67 15/03/2018 5454 AN.CO. Srl Via Col Castrogiovanni 50 Mussomeli ancosrl@spimail.it
68 15/03/2018 5455 CO.ANT. Srl Via G. D'Annunzio Mussomeli coantsrl@spimail.it
69 15/03/2018 5456 IMPREFAR srl Via Giuseppe Pancrazi 18 Agrigento imprefar@arubapec.it
70 15/03/2018 5465 Marino Rosario srl (avv) - Consorzio Jonico (ausiliaria) Via Emerico Amari, 15 M. del Vallo marinorosariosrl@pec.it
71 15/03/2018 5472 Pagano costruzioni srl Via Libertà Milazzo paganocostruzionisrl@gigapec.it
72 15/03/2018 5499 KC group srl Via Cappuccini 176/a S. Marco D'Alunzio kcgroupsrl@pec.it
73 15/03/2018 5506 Consorzio Leonardo Servizi Via degli Orafi 2 Pistoia info@pec.consorzioleonardoservizi.it  

− in data 12/03/2018 e, quindi, entro il termine prefissato del 15/03/2018, è pervenuto un plico 
integrativo da parte dell’impresa Voti Antonio (n. 4 dell’elenco), assunto al prot. n. 5114 del 
12/03/2018; 

Con lo stesso verbale del 18.03.2018, si è verificato che i concorrenti partecipanti corrispondevano a 
quelli invitati e si è proceduto al sorteggio della lettera che individuerà il criterio con cui si procederà alla 
determinazione della soglia di anomalia. 

E’ stata  sorteggiata la lettera c)  

Pertanto il calcolo della soglia di anomalia sarà effettuato nel seguente modo: 

c) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, incrementata del 15 per cento. 

Alle ore 18,44 si sono sospese le operazioni di gara, per riprenderle in data 22.03.2018. 

A seguito di subentrate esigenze d’ufficio le operazioni di gara sono state ulteriormente rinviate ad oggi. 

Tutto ciò premesso e dato atto, si prosegue con l’esame delle buste pervenute iniziando dalla n. 1. 

1 Di Fiore Rita

NO mancano dichiarazioni art. 80 D.Lgs. 

50/2016 dei direttori tecnici e 

attestazione di sopralluogo

ammesso con riserva  attivato 

soccorso istruttorio

2
VITALEGAS srl

NO manca attestazione di sopralluogo

ammesso con riserva attivato soccorso 

istruttorio

3 DAMIGA srl SI SI

4 Voti Antonio SI SI

5 La Valle Vincenzo SI SI  

Alle ore 14,00 le operazioni di gara vengono sospese. Le buste contenenti le offerte vengono chiuse in 
apposito plico che viene siglato sui lembi di chiusura dai componenti il seggio di gara e conservato in 
armadio chiuso a chiave, custodita dal Presidente di gara. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente: F.to Il Responsabile della CUC Geom. Salvatore Gambino 

Il Segretario: F.to Pucci Angela 

I Teste:F.to Lo Pinto Rosalia 

II Teste: F.to Ing. Girolamo Busetta 


